[221]

**AD LAUDES.**

***Per Hyemem.***

Aeterne rerum conditor,  
Noctem diemque qui regis,  
Et temporum das tempora,  
Ut alleves fastidium.

Nocturna lux viantibus  
A nocte noctem segregans,  
Praeco diei jam sonat,  
Jubarque solis evocat.

Hoc excitatus Lucifer  
Solvit polum caligine,  
Hoc omnis errorum cohors  
Viam nocendi deserit.

Hoc nauta vires colligit,  
Pontique mitescunt freta:  
Hoc, ipsa petra Ecclesiae,  
Canente, culpam diluit.

Surgamus ergo strenue,  
Gallus jacentes excitat,  
Et somnolentos increpat,  
Gallus negantes arguit.

Gallo canente spes reddit,

[222]

Aegris salus refunditur,  
Mucro latronis conditum,  
Lapsis fides revertitur.

Jesu, labantes respice,  
Et nos videndo corrige:  
Si respicis, labes cadunt,  
Fletuque culpa solvitur.

Tu lux refulge sensibus,  
Mentisque somnum discute:  
Te nostra vox primum sonet,  
Et vota solvamus tibi.

Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Nunc, et per omne saeculum.

***Per Aestatem.***

Ecce jam noctis tenuatur umbra,  
Lux et aurorae rutilans coruscat,  
Supplices rerum Dominum canora  
Voce precemur.

Ut reos culpae miseratus, omnem  
Pellat angorem, tribuat salutem,  
Donet et nobis bona sempiternae  
Munera pacis.

Praestet hoc nobis Deitas beata  
Patris, ac Nati, pariterque sancti  
Spiritus, cuius resonat per omnem  
Gloria mundum.

[223]

***Per Hebdomadam.***

**AD PRIMAM.**

Jam lucis orto sidere  
Deum precemur supplices,  
Ut in diurnis actibus,  
Nos servet a nocentibus.

Linguam refraenans temperet,  
Ne litis horror insonet:  
Visum fovendo contegat,  
Ne vanitates hauriat.

Sint pura cordis intima;  
Absistat et vecordia:  
Carnis terat superbiam  
Potus cibique parcitas:

Ut cum dies abscesserit,  
Noctemque sors reduxerit,  
Mundi per abstinentiam  
Ipsi canamus gloriam.

Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Nunc, et per omne saeculum.

[224]

***Per Hebdomadam.***

**AD TERTIAM.**

Nunc sancte nobis Spiritus,  
Unum Patri cum Filio,  
Dignare promptus ingeri  
Nostros refusus pectori.

Os, lingua, mens, sensus, vigor  
Confessionem personent,  
Flammescat igne charitas,  
Accendat ardor proximos.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[225]

***Per Hebdomadam.***

**AD SEXTAM.**

Rector potens, verax Deus,  
Qui temperas rerum vices,  
Splendore mane illuminas,  
Et ignibus meridiem:

Extingue flamas larium,  
Aufer calorem noxiun,  
Confer salutem corporum,  
Veramque pacem cordium.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

***Per Hebdomadam.***

**AD NONAM.**

Rerum Deus tenax vigor,  
Immotus in te permanens,  
Lucis diurnae tempora  
Successibus determinans:

Largire lumen vespere,  
Quo vita nusquam decidat,  
Sed praemium mortis sacrae  
Perennis instet gloria.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[226]

**AD VESPERAS.**

Lucis Creator optime,  
Lucem dierum proferens,  
Primordiis lucis novae  
Mundi parans originem.

Qui mane junctum vesperi  
Diem vocari praecipis,  
Illabitur teturum chaos,  
Audi preces cum fletibus.

Ne mens gravata crimine,  
Vitae sit exul munere,  
Dum nil perenne cogitat,  
Seseque culpis illigat.

Coeleste pulset ostium:  
Vitale tollat praemium:  
Vitemus omne noxiun,  
Purgemus omne pessimum.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

*Per Hebdomadam.***AD COMPLETORIUM.**

Te lucis ante terminum  
Rerum Creator poscimus,  
Ut pro tua clementia,  
Sis praesul et custodia.

Procul recedant somnia,  
Et noctium phantasmata;  
Hostemque nostrum comprime,  
Ne polluantur corpora.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

**FERIA II.****AD MATUTINUM.**

Somno refectis artibus,  
Spreto cubili surgimus;  
Nobis, Pater, canentibus  
Adesse te deposcimus.

Te lingua primum concinat,  
Te mentis ardor ambiat:  
Ut actuum sequentium  
Tu, sancte, sis exordium.

Cedant tenebrae lumini:  
Et nox diurno sideri:  
Ut culpa, quam nox intulit,  
Lucis labascat munere.

Precamur iidem supplices,  
Noxas ut omnes amputes,  
Et ore te canentium  
Lauderis omni tempore.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

**AD LAUDES.**

Splendor Paternae gloriae,  
De luce lucem proferens,  
Lux lucis, et fons luminis,  
Diem dies illuminans:

Verusque sol illabere,  
Micans nitore perpeti;  
Jubarque sancti Spiritus  
Infunde nostris sensibus.

Votis vocemus et Patrem,  
Patrem potentis gratiae,  
Patrem perennis gloriae,  
Culpam releget lubricam.

Confirmet actus strenuos,  
Dentes redundat invidi:  
Casus secundet asperos:  
Agenda recte dirigat.

Mentem gubernet, et regat;  
Sit pura nobis castitas:  
Fides calore ferveat:

Fraudis venena nesciat.

Christusque nobis sit cibus,  
Potusque noster sit fides,  
Laeti bibamus sobriam  
Profusionem Spiritus.

Laetus dies hic transeat:  
Pudor sit ut diluculum:  
Fides velut meridies:  
Crepusculum mens nesciat.

Aurora lucem provehit,  
Cum luce nobis prodeat,  
In Patre totus Filius,  
Et totus in Verbo Pater.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Nunc, et per omne saeculum.

[230]

**AD VESPERAS.**

Immense coeli Conditor,  
Qui mixta ne confunderent,  
Aquaefluenta dividens,  
Coelum dedisti limitem.

Firmans locum coelestibus,  
Simulque terrae rivulis,  
Ut unda flamas temperet,  
Terraefolum ne dissipent.

Infunde nunc, piissime,  
Donum perennis gratiae:  
Fraudis novae ne casibus  
Nos error atterat vetus.

Lucem Fides adaugeat:  
Sic luminis jubar ferat:  
Haec vana cuncta proterat,  
Hanc falsa nulla comprimant.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[231]

**FERIA III.**

**AD MATUTINUM.**

Consors Paterni luminis,  
Lux ipse lucis, et dies,  
Noctem canendo rumpimus,  
Assiste postulantibus.

Aufer tenebras mentium:  
Fuga catervas daemonum;  
Expelle somnolentiam,  
Ne pigritantes obruat.

Sic Christe nobis omnibus  
Indulgeas credentibus,  
Ut proxit exorantibus,  
Quod praecinentes psallimus.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

Ales diei nuntius  
Lucem propinquam praecinit,  
Nos excitator mentium  
Jam Christus ad vitam vocat.

Auferte, clamat, lectulos,  
Aegro sopore desides:  
Castique, recti, ac sobrii  
Vigilate: jam sum proximus.

Jesum ciamus vocibus,  
Flentes, precantes, sobrii:  
Intenta supplicatio  
Dormire cor mundum vetat.

Tu Christe somnum discute:  
Tu rumpe noctis vincula:  
Tu solve peccatum vetus,  
Novumque lumen ingere.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Nunc, et per omne saeculum.

[232]

## AD VESPERAS.

Telluris alme Conditor,  
Mundi solum qui separans,  
Pulsis aquae molestiis,  
Terram dedisti immobilem:

Ut germen aptum proferens,  
Fulvis decora floribus,  
Fecunda fructu sisteret,  
Pastumque gratum redderet.

Mentis perustae vulnera  
Munda virore gratiae:  
Ut facta fletu diluat,  
Motusque pravos atterat.

Jussis tuis obtemperet:  
Nullis malis approximet:  
Bonis repleri gaudeat,  
Et mortis ictum nesciat.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[233]

## FERIA IV.

## AD MATUTINUM.

Rerum Creator optime,  
Rectorque noster, aspice;  
Nos a quiete noxia  
Mersos sopore libera.

Te, sancte Christe, poscimus:  
Ignoisce culpis omnibus:  
Ad confitendum surgimus,  
Morasque noctis rumpimus.

Mentes manusque tollimus,  
Propheta sicut noctibus  
Nobis gerendum praecipit,  
Paulusque gestis censuit.

Vides malum quod fecimus:  
Occulta nostra pandimus:  
Preces gementes fundimus,

[234]

Dimitte quod peccavimus.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

**AD LAUDES.**

Nox, et tenebrae, et nubila,  
Confusa mundi, et turbida:  
Lux intrat: albescit polus:  
Christus venit: discedite.

Caligo terrae scinditur  
Percussa solis spiculo,  
Rebusque jam color reddit,  
Vultu nitentis sideris.

Te, Christe, solum novimus,  
Te mente pura, et simplici,  
Flendo, et canendo, quaesumus,  
Intende nostris sensibus.

Sunt multa fucis illita,  
Quae luce purgentur tua:  
Tu vera lux coelestium  
Vultu sereno illumina.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Nunc, et per omne saeculum.

[235]

**AD VESPERAS.**

Coeli Deus sanctissime,  
Qui lucidas mundi plagas  
Candore pingis igneo,  
Augens decoro lumine:

Quarto die qui flammeam  
Dum solis accendis rotam;  
Lunae ministras ordinem,  
Vagosque cursus siderum:

Ut noctibus, vel lumini  
Diremptionis terminum,  
Primordiis et mensium  
Signum dares notissimum.

Expelle noctem cordium:  
Absterge sordes mentium:  
Resolve culpae vinculum:  
Everte moles criminum.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[236]

**FERIA V.**

**AD MATUTINUM.**

Nox atra rerum contegit  
Terrae colores omnium;  
Nos confitentes poscimus  
Te, juste Judex cordium,

Ut auferas piacula,  
Sordesque mentis abluas,  
Donesque, Christe, gratiam,  
Ut arceantur crimina.

Mens ecce torpet impia,  
Quam culpa mordet noxia:  
Obscura gestit tollere,  
Et te, Redemptor, quaerere.

Repelle tu caliginem  
Intrinsicus quam maxime;  
Ut in beato gaudeat  
Se collocari lumine.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[237]

**AD LAUDES.**

Lux ecce surgit aurea:  
Pallens facessat caecitas,  
Quae nosmet in paeceps diu  
Errore traxit devio.

Haec lux serenum conferat,  
Purosque nos paeestet sibi;  
Nihil loquamus subdolum:  
Volvamus obscurum nihil.

Sic tota decurrat dies,  
Ne lingua mendax, ne manus,  
Oculive peccent lubrici,  
Ne noxa corpus inquiet.

Speculator adstat desuper,  
Qui nos diebus omnibus,  
Actusque nostros prospicit  
A luce prima in vesperum.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Nunc, et per omne saeculum.

[238]

**AD VESPERAS.**

Magnae Deus potentiae,  
Qui fertili natos aqua  
Partim relinquis gurgiti,  
Partim levas in aëra.

Demersa lymphis imprimens,  
Subvecta coelis erigens:  
Ut stirpe ab una prodita,  
Diversa repleant loca.

Largire cunctis servulis,  
Quos mundat unda sanguinis,  
Nescire lapsus criminum,  
Nec ferre mortis taedium.

Ut culpa nullum deprimat;  
Nullum efferat jactantia:  
Elisa mens ne concidat:  
Elatea mens ne corruat.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[239]

**FERIA VI.**

**AD MATUTINUM.**

Tu Trinitatis Unitas,  
Orbem potenter quae regis,  
Attende laudis canticum,  
Quod excubantes psallimus.

Nam lectulo consurgimus  
Noctis quieto tempore,  
Ut flagitemus omnium  
A te medelam vulnerum.

Quo fraude quidquid daemonum  
In noctibus delinquimus;  
Abstergat illud coelitus  
Tuae potestas gloriae.

Ne corpus adstet sordidum,  
Nec torpor instet cordium,  
Nec criminis contagio  
Tepescat ardor spiritus.

Ob hoc Redemptor, quaesumus,  
Reple tuo nos lumine,  
Per quod dierum circulis,  
Nullis ruamus actibus.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice;  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[240]

**AD LAUDES.**

Aeterna coeli gloria,  
Beata spes mortalium,  
Summi Tonantis Unice,  
Castaeque proles Virginis:

Da dexteram surgentibus,  
Exurgat ut mens sobria,  
Flagrans et in laudem Dei  
Grates rependat debitas.

Ortus refulget lucifer,  
Praeitque solem nuntius:  
Cadunt tenebrae noctium:  
Lux sancta nos illuminet:

Manensque nostris sensibus,  
Noctem repellat saeculi,  
Omniq[ue] fine temporis  
Purgata servet pectora.

Quaesita jam primum Fides  
In corde radices agat,  
Secunda Spes congaudeat,  
Qua major extat Charitas.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Nunc, et per omne saeculum.

[241]

**AD VESPERAS.**

Hominis superne Conditor,  
Qui cuncta solus ordinans,  
Humum jubes producere  
Reptantis et ferae genus:

Et magna rerum corpora,  
Dictu jubentis vivida,  
Per temporum certas vices  
Obtemperare servulis;

Repelle, quod cupidinis  
Ciente vi nos impedit,

Aut moribus se suggerit,  
Aut actibus se interset.

Da gaudiorum praemia,  
Da gratiarum munera:  
Dissolve litis vincula,  
Adstringe pacis foedera.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.